МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД ПЫТЬ - ЯХ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4

П Р И К А З

17.02.2021                                                                                                    № 41 – УЧ

Об участии в проведении

Всероссийских проверочных работ

в 4-х классах

          Во исполнение приказа Департамента образования и молодёжной политики

ХМАО-Югры от 15.02.2021 № 10-П-192 «О проведении мониторинга качества

общего образования в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре в 2021 году»,

приказа Департамента образования и молодёжной политики администрации города

Пыть-Яха от 17.02.2021 № 49 «Об участии в мониторинге качества общего

образования в 2021 году»

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Провести Всероссийские проверочные работы в 4-х классах в соответствии с

планом-графиком (Приложение 1).

2.  Создать условия для проведения оценочных процедур качества образования

в 4-х классах, в том числе с соблюдением информационной безопасности.

3. Обеспечить использование и применение результатов оценочных процедур

для повышения качества образования.

4. Руководствоваться при проведении Всероссийских проверочных работ

инструкциями для:

4.1. Ответственного организатора за проведение ВПР;

4.2. Организатора в аудитории;

4.3. Независимого общественного наблюдателя в аудитории за

соблюдением процедур проведения и проверки работ участников ВПР;

4.4. Технического специалиста ВПР;

4.5. Членов комиссии по проверке работ участников ВПР.

5. Организовать участие во Всероссийских проверочных работах (далее – ВПР)

обучающихся 4-х классов по учебным предметам:

- «русский язык», часть 1 - 06 апреля 2021;

- «русский язык», часть 2- 08 апреля 2021;

- «математика» - 13 апреля 2021;

- «окружающий мир» - 20 апреля 2021;

6. Назначить:

6.1. ответственным координатором за участие обучающихся 4-х классов в

ВПР С.Е.Плошкину, заместителя директора школы (по направлению

учебно-воспитательной работы);

6.2. ответственных организаторов в аудитории (приложение 1);

6.3. независимых наблюдателей (приложение 2).

7. Назначить А.А.Иванова, лаборанта информатизации образования:

7.1. ответственным техническим специалистом по проведению ВПР;

7.2.  за загрузку формы сбора результатов в систему ФИС ОКО.

8. Определить местом хранения материалов Всероссийских проверочных работ

сейф в кабинете директора школы.

9. Утвердить персональный состав комиссии по проверке работ. (Приложение

3).

10. Провести проверку работ по учебным предметам в 4-х классах в день

проведения Всероссийских проверочных работ.

11. С.Е. Плошкиной, заместителю директора школы (по направлению учебно-

воспитательной работы):

11.1. ознакомить под подпись ответственных лиц с инструкциями;

11.2. подготовить комплексный анализ проведенных работ в срок до

30.05.2021.

12. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на

С.Е.Плошкину, заместителя директора школы (по направлению учебно-

воспитательной работы), А.А.Иванова, лаборанта информатизации

образования, организаторов в аудитории, членов комиссии по проверке ВПР.

13. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 4    Е.В.Харитонова

С приказом ознакомлены:

С.Е.Плошкина  ________________  «_____»____________2021 г.

А.А.Иванов     ________________  «_____»____________2021 г.

Приложение 1

к приказу № 41 -УЧ

от 17.02.2021

Персональный состав организаторов в аудиториях

№

п/п

Дата

проведения
Класс

№ урока

проведения

исследования,

время по

расписанию

ОО

№

аудитории

ФИО организатора

в аудитории
Подпись

1. Русский язык. Часть 1

 06.04.2021 4а 2 урок

8.55 – 09.40
32 Поручикова Н.В.

4б 2 урок

12.45 – 13.30
35 Асланина Н.В.

4в 17 Заболотная Е.В.

4г 33 Смирнова Т.Н.

2. Русский язык. Часть 2

 08.04.2021 4а 2 урок

8.55 – 09.40
32 Чужакова О.Н.

4б 2 урок

12.45 – 13.30
35 Высотская Т.В.

4в 17 Ценева Е.П.

4г 33 Закатеева М.А.

3. Математика

 13.04.2021 4а 2 урок

8.55 – 09.40
32 Красноперова А.П.

4б 2 урок

12.45 – 13.30
35 Абакарова Б.К.

4в 17 Шевелева В.А.

4г 33 Кленкова И.И.

4. Окружающий мир

 20.04.2021 4а 2 урок

8.55 – 09.40
32 Поручикова Н.В.

4б 2 урок

12.45 – 13.30
35 Чужакова О.Н.

4в 17 Заболотная Е.В.

4г 33 Смирнова Т.Н.

Приложение 2

к приказу № 41 -УЧ

от 17.02.2021

Список независимых наблюдателей, задействованных при проведении

Всероссийских проверочных работ в 4-х классах

№

п/п

ФИО независимого наблюдателя,

должность

Предмет Аудито

рии

Дата

проведения

ВПР

Время

проведения

ВПР

1. Палий Оксана Сергеевна,
родитель (законный представитель)

Минеева Анфиса Шамильевна,
родитель (законный представитель)

Русский язык.

Часть 1

32 06.04.2021 08.55-09.40

Ковалева Татьяна Дмитриевна,
родитель (законный представитель)

Мамедова Севана Элман кызы,
родитель (законный представитель)

Буняк Жанна Николаевна,
родитель (законный представитель)

Русский язык.

Часть 1

17, 33,

35

12.45-13.30

2. Бондарь Ирина Николаевна,
родитель (законный представитель)

Масько Ольга Викторовна,
родитель (законный представитель)

Русский язык.

Часть 2

32 08.04.2021 08.55-09.40

Нуриева Олеся Римовна, родитель

(законный представитель)

Августняк Кристина

Владимировна, родитель

(законный представитель)

Захарченко Наталья Андреевна,
родитель (законный представитель)

Русский язык.

 Часть 2

17, 33,

35

12.45-13.30

3. Биймурзаева Патимат

Абдулкадыровна, родитель

(законный представитель)

Алиева Регина Самировна,
родитель (законный представитель)

Математика 32 13.04.2021 08.55-09.40

Абиева Мехрибан Нурмамедовна,

родитель (законный представитель)

Нуриева Олеся Римовна, родитель

(законный представитель)

Математика 17, 33,

35

12.45-13.30

4. Дагирова Джамиля Руслановна,
родитель (законный представитель)

Окружающий

мир

32 20.04.2021 08.55-09.40

Парманова Рано Иристаевна,

родитель (законный представитель)

Алиева Регина Самировна,
родитель (законный представитель)

Ковецкая Светлана Ивановна,
родитель (законный представитель)

Окружающий

мир

17, 33,

35

12.45-13.30

                                                                                           Приложение 3

к приказу № 41 -УЧ

от 17.02.2021

Персональный состав комиссии по проверке ВПР

обучающихся 4-х классов по русскому языку, часть 1

Председатель комиссии: С.Е.Плошкина, заместитель директора по УВР

Члены комиссии: Б.К.Абакарова, учитель начальных классов;

                               Т.В.Высотская, учитель начальных классов;

                               Е.П.Ценева, учитель начальных классов;

                               В.А.Шевелева, учитель начальных классов.

Персональный состав комиссии по проверке ВПР

обучающихся 4-х классов по русскому языку, часть 2

Председатель комиссии: С.Е.Плошкина, заместитель директора по УВР

Члены комиссии: Н.В.Асланина, учитель начальных классов;

                               М.А.Закатеева, учитель начальных классов;

                               И.И.Кленкова, учитель начальных классов;

                               Т.А.Лазарева, учитель начальных классов.

Персональный состав комиссии по проверке ВПР

обучающихся 4-х классов по математике

Председатель комиссии: С.Е.Плошкина, заместитель директора по УВР

Члены комиссии: Н.В.Поручикова, учитель начальных классов;

                               О.Н.Чужакова, учитель начальных классов;

                               Е.В.Заболотная, учитель начальных классов;

                               Т.Н.Смирнова, учитель начальных классов.

Персональный состав комиссии по проверке ВПР

обучающихся 4-х классов по окружающему миру

Председатель комиссии: С.Е.Плошкина, заместитель директора по УВР

Члены комиссии: Х.М.Якупова, учитель начальных классов;

                               Т.А.Лазарева, учитель начальных классов.

Письмо № 2401-1-954618

Уважаемый (-ая)
Ценева Елена Петровна!

Платформа Учи.ру благодарит вас за помощь
в проведении всероссийской онлайн-олимпиады

по математике для учеников 1–9 классов.

Желаем дальнейших успехов в обучении!

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД ПЫТЬ - ЯХ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4

П Р И К А З

17.02.2021                                                                                                    № 41 – УЧ

Об участии в проведении

Всероссийских проверочных работ

в 4-х классах

          Во исполнение приказа Департамента образования и молодёжной политики

ХМАО-Югры от 15.02.2021 № 10-П-192 «О проведении мониторинга качества

общего образования в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре в 2021 году»,

приказа Департамента образования и молодёжной политики администрации города

Пыть-Яха от 17.02.2021 № 49 «Об участии в мониторинге качества общего

образования в 2021 году»

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Провести Всероссийские проверочные работы в 4-х классах в соответствии с

планом-графиком (Приложение 1).

2.  Создать условия для проведения оценочных процедур качества образования

в 4-х классах, в том числе с соблюдением информационной безопасности.

3. Обеспечить использование и применение результатов оценочных процедур

для повышения качества образования.

4. Руководствоваться при проведении Всероссийских проверочных работ

инструкциями для:

4.1. Ответственного организатора за проведение ВПР;

4.2. Организатора в аудитории;

4.3. Независимого общественного наблюдателя в аудитории за

соблюдением процедур проведения и проверки работ участников ВПР;

4.4. Технического специалиста ВПР;

4.5. Членов комиссии по проверке работ участников ВПР.

5. Организовать участие во Всероссийских проверочных работах (далее – ВПР)

обучающихся 4-х классов по учебным предметам:

- «русский язык», часть 1 - 06 апреля 2021;

- «русский язык», часть 2- 08 апреля 2021;

- «математика» - 13 апреля 2021;

- «окружающий мир» - 20 апреля 2021;

6. Назначить:

6.1. ответственным координатором за участие обучающихся 4-х классов в

ВПР С.Е.Плошкину, заместителя директора школы (по направлению

учебно-воспитательной работы);

6.2. ответственных организаторов в аудитории (приложение 1);

6.3. независимых наблюдателей (приложение 2).

7. Назначить А.А.Иванова, лаборанта информатизации образования:

7.1. ответственным техническим специалистом по проведению ВПР;

7.2.  за загрузку формы сбора результатов в систему ФИС ОКО.

8. Определить местом хранения материалов Всероссийских проверочных работ

сейф в кабинете директора школы.

9. Утвердить персональный состав комиссии по проверке работ. (Приложение

3).

10. Провести проверку работ по учебным предметам в 4-х классах в день

проведения Всероссийских проверочных работ.

11. С.Е. Плошкиной, заместителю директора школы (по направлению учебно-

воспитательной работы):

11.1. ознакомить под подпись ответственных лиц с инструкциями;

11.2. подготовить комплексный анализ проведенных работ в срок до

30.05.2021.

12. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на

С.Е.Плошкину, заместителя директора школы (по направлению учебно-

воспитательной работы), А.А.Иванова, лаборанта информатизации

образования, организаторов в аудитории, членов комиссии по проверке ВПР.

13. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 4    Е.В.Харитонова

С приказом ознакомлены:

С.Е.Плошкина  ________________  «_____»____________2021 г.

А.А.Иванов     ________________  «_____»____________2021 г.

Приложение 1

к приказу № 41 -УЧ

от 17.02.2021

Персональный состав организаторов в аудиториях

№

п/п

Дата

проведения
Класс

№ урока

проведения

исследования,

время по

расписанию

ОО

№

аудитории

ФИО организатора

в аудитории
Подпись

1. Русский язык. Часть 1

 06.04.2021 4а 2 урок

8.55 – 09.40
32 Поручикова Н.В.

4б 2 урок

12.45 – 13.30
35 Асланина Н.В.

4в 17 Заболотная Е.В.

4г 33 Смирнова Т.Н.

2. Русский язык. Часть 2

 08.04.2021 4а 2 урок

8.55 – 09.40
32 Чужакова О.Н.

4б 2 урок

12.45 – 13.30
35 Высотская Т.В.

4в 17 Ценева Е.П.

4г 33 Закатеева М.А.

3. Математика

 13.04.2021 4а 2 урок

8.55 – 09.40
32 Красноперова А.П.

4б 2 урок

12.45 – 13.30
35 Абакарова Б.К.

4в 17 Шевелева В.А.

4г 33 Кленкова И.И.

4. Окружающий мир

 20.04.2021 4а 2 урок

8.55 – 09.40
32 Поручикова Н.В.

4б 2 урок

12.45 – 13.30
35 Чужакова О.Н.

4в 17 Заболотная Е.В.

4г 33 Смирнова Т.Н.

Приложение 2

к приказу № 41 -УЧ

от 17.02.2021

Список независимых наблюдателей, задействованных при проведении

Всероссийских проверочных работ в 4-х классах

№

п/п

ФИО независимого наблюдателя,

должность

Предмет Аудито

рии

Дата

проведения

ВПР

Время

проведения

ВПР

1. Палий Оксана Сергеевна,

родитель (законный представитель)

Минеева Анфиса Шамильевна,

родитель (законный представитель)

Русский язык.

Часть 1

32 06.04.2021 08.55-09.40

Ковалева Татьяна Дмитриевна,

родитель (законный представитель)

Мамедова Севана Элман кызы,

родитель (законный представитель)

Буняк Жанна Николаевна,

родитель (законный представитель)

Русский язык.

Часть 1

17, 33,

35

12.45-13.30

2. Бондарь Ирина Николаевна,

родитель (законный представитель)

Масько Ольга Викторовна,

родитель (законный представитель)

Русский язык.

Часть 2

32 08.04.2021 08.55-09.40

Нуриева Олеся Римовна, родитель

(законный представитель)

Августняк Кристина

Владимировна, родитель

(законный представитель)

Захарченко Наталья Андреевна,
родитель (законный представитель)

Русский язык.

 Часть 2

17, 33,

35

12.45-13.30

3. Биймурзаева Патимат

Абдулкадыровна, родитель

(законный представитель)

Алиева Регина Самировна,

родитель (законный представитель)

Математика 32 13.04.2021 08.55-09.40

Абиева Мехрибан Нурмамедовна,

родитель (законный представитель)

Нуриева Олеся Римовна, родитель

(законный представитель)

Математика 17, 33,

35

12.45-13.30

4. Дагирова Джамиля Руслановна,

родитель (законный представитель)

Окружающий

мир

32 20.04.2021 08.55-09.40

Парманова Рано Иристаевна,

родитель (законный представитель)

Алиева Регина Самировна,
родитель (законный представитель)

Ковецкая Светлана Ивановна,
родитель (законный представитель)

Окружающий

мир

17, 33,

35

12.45-13.30

                                                                                           Приложение 3

к приказу № 41 -УЧ

от 17.02.2021

Персональный состав комиссии по проверке ВПР

обучающихся 4-х классов по русскому языку, часть 1

Председатель комиссии: С.Е.Плошкина, заместитель директора по УВР

Члены комиссии: Б.К.Абакарова, учитель начальных классов;

                               Т.В.Высотская, учитель начальных классов;

                               Е.П.Ценева, учитель начальных классов;

                               В.А.Шевелева, учитель начальных классов.

Персональный состав комиссии по проверке ВПР

обучающихся 4-х классов по русскому языку, часть 2

Председатель комиссии: С.Е.Плошкина, заместитель директора по УВР

Члены комиссии: Н.В.Асланина, учитель начальных классов;

                               М.А.Закатеева, учитель начальных классов;

                               И.И.Кленкова, учитель начальных классов;

                               Т.А.Лазарева, учитель начальных классов.

Персональный состав комиссии по проверке ВПР

обучающихся 4-х классов по математике

Председатель комиссии: С.Е.Плошкина, заместитель директора по УВР

Члены комиссии: Н.В.Поручикова, учитель начальных классов;

                               О.Н.Чужакова, учитель начальных классов;

                               Е.В.Заболотная, учитель начальных классов;

                               Т.Н.Смирнова, учитель начальных классов.

Персональный состав комиссии по проверке ВПР

обучающихся 4-х классов по окружающему миру

Председатель комиссии: С.Е.Плошкина, заместитель директора по УВР

Члены комиссии: Х.М.Якупова, учитель начальных классов;

                               Т.А.Лазарева, учитель начальных классов.

Письмо № 2401-1-954618

Уважаемый (-ая)
Ценева Елена Петровна!

Платформа Учи.ру благодарит вас за помощь
в проведении всероссийской онлайн-олимпиады

по математике для учеников 1–9 классов.

Желаем дальнейших успехов в обучении!

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа  № 4

Ханты-Мансийский Автономный округ - Югра автономный округ

Ценевой Елене Петровне

по итогам 2023 - 2024 учебного года

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа  № 4

Ханты-Мансийский Автономный округ - Югра автономный округ

Ценевой Елене Петровне

по итогам 2023 - 2024 учебного года

	9. Благодарственное письмо Веста
	№ 41-УЧ от 17.02.2021 Об участии в ВПР 4 классы
	№ 58-О от 03.02.2025
	№ 770-О от 15.11.2024
	Благодарность проекта
	Грамота_Соц. партнеры
	Платформа Учи.ру благодарит вас за помощь
	Профессионально-общественная активность учителя
	Эксперт в онлайн-образовании в рамках программы «Активный учитель по итогам 2023-2024 учебного года»